
Regeling tot wijziging van de subsidieregeling demontage dieselvoertuigen,

bromfietsen en snorfietsen Den Haag 2020

Toelichting

De Subsidieregeling demontage dieselvoertuigen, bromfietsen en snorfietsen Den Haag 2020 (besluit

30 januari 2020, RIS304474) voorziet in een subsidie voor het van de weg halen van (oude) dieselvoer-

tuigen en brom- en snorfietsen met een verbrandingsmotor en om de overstap naar fiets en OV te sti-

muleren. Op 1 september 2020 heeft het college besloten het subsidieplafond te verhogen tot € 700.000,00

(besluit 1 september 2020, RIS306107).

 

Aanleiding voor wijziging van de subsidieregeling

De regeling is een succes, er zijn al veel vervuilende voertuigen gesloopt. Het subsidieplafond van

€ 700.000,00 is bijna bereikt. De verwachting is dat er nog voldoende interesse bestaat voor de subsi-

dieregeling, die nog loopt tot 31 december 2020. Het is daarom wenselijk om het budget te verhogen

met € 300.000,- tot € 1.000.000,00.

 

Besluitvorming

 

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag

 

gelet op artikel 5 van de Algemene subsidieverordening Den Haag 2014,

 

besluit:

 

vast te stellen de regeling tot wijziging van de Subsidieregeling demontage dieselvoertuigen, bromfietsen

en snorfietsen Den Haag 2020:

 

Artikel I

De Subsidieregeling demontage dieselvoertuigen, bromfietsen en snorfietsen Den Haag 2020 wordt

gewijzigd als volgt:

 

A in artikel 4:1, eerste lid, wordt “€ 700.000,00” vervangen door: “€ 1.000.000,00“.

 

Artikel II

Deze regeling treedt in werking op de dag na datum publicatie in het gemeenteblad.

 

Den Haag, 27 oktober 2020

Het college van burgemeester en wethouders,

 

de secretaris,

Ilma Merx

 

de burgemeester,

Jan van Zanen

Nr. 283041

GEMEENTEBLAD 2 november

2020

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage

Gemeenteblad 2020 nr. 283041 2 november 20201


